
smlouva zaevidováfl3

~: ‘ĺ2 3L~ť?

Smlouva o dílo
Horácký zimní stadiony Jihlava — Úpravy areálu pro splnění Licenčního
řádu pro účast v Extralize ledního hokeje — Dodávka a montáž branko

vého videosystému

kterou níže uvedeného dne v souladu s ustanovením 52586 a následujícími zákona
Č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku, uzavřeli

DAITE s.r.o.
se sídlem Brno - Židenice, Bělohorská 147A, PSČ 63600
IČO: 27687376, DIČ: CZ27687376
Zastoupený Janem Smrčkem, jednatelem

jakožto zhotovitel (dále jen ‚zhotovitel“)

a

Statutární město Jihlava
se sídlem Jihlava, Masarykovo nám. 97/1, PSC 58601
IČO: 00286 010, DIČ: CZ00286010
zastoupeno: Radkem Popelkou, MBA, náměstkem primátora

jakožto objednatel (dále jen ~objednateI‘)

t a k t o :

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí
pro objednatele dílo, specifikované v Čl. fl. této smlouvy, a objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit zhotoviteli vzájemně sjednanou cenu.

II.
Předmět díla

1. Strany sjednávají, že předmětem díla je „Horácký zimní stadion, Jihlava — Úpravy areá
lu pro splnění Licenčního řádu pro účast v Extralize ledního hokeje — Dodávka a mon
táž brankového videosystému« (dále jen ‚dílo‘).

2. Strany sjednávají, že místem provádění díla je Horácký zimní stadion, Jihlava, Tolsté
ho 23, 586 01 Jihlava.



HL
Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla celkem ve výši 1 096 908 Kč
(jeden milion devadesát šest tisíc devět set osm korun českých) bez DPH.

2. DPH bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti
přiznat daň.

3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla po jeho předání a převzetí dle čI. 3.1.
jednorázově bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele.

4. Zhotovitel vystaví za účelem vyúčtování ceny díla objednateli daňový doklad
nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitelem bude k ceně díla
účtována sazba DPH dle předpisů platných ke dni vyúčtování ceny díla. Splatnost
daňového dokladu činí 14 dní od jeho vystavení.

lv.
Způsob a lhůta provedení díla

‘ provr—~ dílo prostřednictvím třetích osob, subdodavatelů.
díla subdodavatele, je povinen objednateli bez

~ ~3LkL dodavatele umožňující jeho identifikaci.

provede dilo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k
dení díla potřeba.

3. Termíny provedení díla:
. 1 měsíc od nabytí účinnosti této smlouvy.

4.

5. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani
její užívání podstatným způsobem neomezují.

6. Nedílnou součástí Díla jsou dále:
i) Komplexní vyzkoušení v rozsahu dodávky nebo jiným způsobem dohodnuté

ověření funkce;
ii) Spolupráce s Objednatelem a provozovatelem horáckého zimního stadionu při

uvedení technologie do provozu až do úplného odladění funkčnosti;
iii) Spolupráce s Objednatelem a provozovatelem horáckého zimního stadionu do

ukončení zkušebního provozu, který bude probíhat v průběhu realizace po
dobu 3 dny a bude ukončen nejpozději dnem předání a převzetí díla.

‚.111

i)I~O%

O předání a převzetí díla strany pořídí písemný předávací protokol.



8. Strany sjednávají, že objednatel má právo provádět pravidelnou kontrolu předmětu
díla, a to v průběhu celé realizace díla.

9. Strany sjednávají, že ve věcech týkajících se této smlouvy jsou za strany kromě jejich
statutárních orgánů oprávněni jednat:
i) za objednatele Bc. Ondřej Stránský
ii) za zhotovitele Jan Smrček

Vlastnické právo a nebezpečí Škody na díle

1. Strany sjednávají, že objednatel nabývá vlastnické právo k dílu až okamžikem úplné
ho zaplacení celkové ceny uvedené ve faktuře.

1. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem, kdy vznikne objednateli
povinnost převzít dílo.

VI-
Vady díla

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li z hlediska množství, jakosti a provedení obvyklému úče
lu, pro který se dokončené dílo užívá.

2. Je-li provedení vadného díla podstatným porušením této smlouvy, má objednatel
právo:
a) na odstranění vady díla provedením náhradního díla bez vady nebo dodáním

chybějící části díla,
b) na odstranění vady opravou díla,
c) na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo
d) odstoupit od této smlouvy.
Objednatel není oprávněn požadovat provedení náhradního díla, jestliže předmět díla
vzhledem kjeho povaze nelze vrátit nebo předat zhotoviteli.

3. Je-li provedení vadného díla nepodstatným porušením této smlouvy, má objednatel
právo na odstranění vady díla, anebo na přiměřenou slevu z ceny díla.

4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zacho
vá obvyklé vlastnosti, a to po dobu 24 měsíců. Záruční doba dle tohoto ustanovení po
číná běžet okamžikem předáním díla. Podmínkou pro uplatnění záruk jsou pravidelné
údržby zařízení prováděné výhradně zhotovitelem. V případě, že tato podmínka ne
bude splněna, neručí zhotovitel za chod zařízení.



VII.
Následky porušení povinností

1. Za každý den prodlení s provedením díla se zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla, nejvýše však 10% z celkové ceny dí
la.

2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, zavazuje se zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty dle čI. VII. této smlouvy není dotčen nárok oprávněné
strany na náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní poku
tou, a to i v rozsahu nepřevyšujícím výši smluvní pokuty.

4. Pokud zhotovitel k provedení díla nebo jeho části použije - nájemce a provozovatele
stadionu, který se vůči zhotoviteli zaváže provést svoji činnost na díle samostatně,
neodpovídá zhotovitel objednateli za škodu způsobenou nájemcem a provozovatelem
stadionu, pokud ho však nepečlivě vybral nebo na něho nedostatečně dohlížel, ručí za
splnění jeho povinnosti k náhradě škody.

5. Dojde-liv důsledku použití díla k ohrožení nebo porušení práva třetí osoby z průmys
lového nebo jiného duševního vlastnictví, jez toho zhotovitel objednateli zavázán, po
kud o tom zhotovitel v době uzavření této smlouvy věděl nebo vědět musel.

VIII.
Zánik smlouvy

1. Strany sjednávají, že každá ze stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě
podstatného porušení povinnosti druhé strany z této smlouvy vyplývající.

2. Za podstatné porušení této smlouvy na straně objednatele se považuje zejména:
i) prodlení se zaplacením ceny díla delší než 30 dnů,
ii) prodlení s poskytnutím součinnosti potřebné k provádění díla (opatření věci

k provedení díla, jiné obdobné povinnosti], delší než 30 dnů,
iii) prodlení s převzetím díla delší než 30 dnů.

4. Za podstatné porušení této smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména pro
dlení s dokončením díla delší než 30 dnů.

S. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a zasláno na adresu sídla stra
ny, jíž je adresováno. Odstoupením od této smlouvy tato smlouva zaniká ke dni, kdy
bylo odstoupení od této smlouvy doručeno straně, jíž bylo adresováno.

6. Strany sjednávají, že objednatel je v případě zániku této smlouvy na základě odstou
pení kterékoliv ze stran povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla nebo části díla dokon
čené ke dni zániku této smlouvy.



lx.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném zně-
ni.

3 Vyjde-li najevo, že některé ustanovení této smlouvy je
platnost ostatních ustanovení této smlouvy.

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (3) vyhotoveních, z
zhotovitel a po dvou (2) vyhotoveních obdrží objednatel

5. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně
vlastnoručně podepisují.
2.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona
. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město Jihlava zajistí uveřejnění této

smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy. Smluvní strany souhlasí

ny.
8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Jihlavy dne 27.7.2017, číslo usne

senílS1/17-RM.
9. Nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy tvoří cenová nabídka zhotovitele.

31-717
V Brně dne V Jihlavě

ZhotoV ~: .

naoiior~ki 1478, 636 00 U‘0

~‚ĺ ‚‘.~“ Ic: 27687376 DIČ CZ27657376

~—DXÍTE hL: 420 545 213 „‚J

Jan Sm ‚jednatel

Objednatel:

~

Statutární město Jihlava
Radek Popelka, MBA

neplatné, není tím dotčena

nichž Po jednom (1) obdrží

a vážně, na důkaz čehož ji

$ uveřejněním této smlouvy včetně veškerých osobních údajů, které jsou v ní obsaže

dne ~.1..? 17

náměstek primátora


